



CILINDRO HIDRAULICO
DIANTEIRO/INTERMEDIÁRIO E TRAZEIRO

SHOCK-CONTROL
AIV-M HD

OBSERVAÇÕES: -/-

REV. :

APROVADO: -/-

PROJETO: Rafael.Lima

00

VIGÊNCIA: 30/10/15

DESENHO: Rafael.Lima

ARADO DE ARRASTE FIXO MOLA - AF HD

Nº	Código	Descrição	Nº	Código	Descrição
001-	08.10.001	ARADO DE ARRASTE AF4PMHD	045-	02.26.001	PARAFUSO CRAVO 5/8" x 2.3/16" NF
001-	08.10.002	ARADO DE ARRASTE AF5PMHD	046-	02.20.009	PARAFUSO SEXTAVADO Ø 7/8" x3" RI 10,9
001-	08.10.003	ARADO DE ARRASTE AF6PMHD	047-	02.53.001	RETENTOR 00517-BR
001-	08.10.004	ARADO DE ARRASTE AF7PMHD	048-	02.20.017	PARAFUSO SEXTAVADO UNC Ø 1"x3 1/2" RP 1" 10.9
001-	08.10.005	ARADO DE ARRASTE AF8PMHD	049-	02.33.006	PORCA SEXTAVADA 1/4" ZB
002-	09.10.022	BARRA DE TRACAO PRINC 4/5 AIV AF-HD	050-	02.33.060	PORCA SEXTAVADA C/INSERTO DE NYLON 1" UNC
002-	09.10.024	BARRA DE TRACAO PRINCIPAL 6 AIV AF HD	051-	02.33.052	PORCA SEXTAVADA C/ INSERTO DE NYLON 5/8" UNC
002-	09.10.023	BARRA DE TRACAO PRINC 7/8 AIV AF HD	052-	02.33.054	PORCA SEXTAVADA C/ INSERTO DE NYLON 3/4" UNC
003-	09.10.025	BARRA DE TRACAO SEC 4/5 AIVECAS AF HD	053-	02.33.022	PORCA SEXTAVADA 7/8" UNC LEVE
003-	09.10.026	BARRA DE TRACAO SEC 6 AIV AF HD	054-	02.33.002	PORCA SEXTAVADA 1" UNC PESADA
003-	09.10.027	BARRA DE TRACAO SEC 7/8 AIVECAS AF HD	055-	02.35.001	PORCA CONICA 5/8" UNF
004-	09.10.029	BARRA DO DESCANSO DIANTEIRO - AF/HD	056-	02.32.003	PORCA CASTELO 1.1/4"
005-	09.10.030	BARRA DO DESCANSO INTERMEDIÁRIO AF HD	057-	02.32.002	PORCA CASTELO 1" UNC
006-	09.10.031	BARRA DO DESCANSO TRASEIRO AF HD	058-	02.33.003	PORCA SEXTAVADA 1.1/2" PESADA
007-	09.10.166	ENGATE BI-ARTICULADO AF HD	059-	02.33.011	PORCA SEXTAVADA 3/4" LEVE
008-	09.10.266	PINO DE ENGATE GIRATORIO AF HD	060-	09.03.009	BRAÇO INFERIOR SHOCK CONTROL / HD 3"x3/4"x435MM
009-	09.10.268	PINO DO BRAÇO DE FIXAÇÃO 4/8 AIV AF HD	061-	09.02.019	BASE INFERIOR SHOCK-CONTROL MF-MOLA
010-	09.05.416	PINO DO ENGATE DE TRACAO AEROMIX 1.1/4"x150MM	062-	09.02.028	BRACO SUPERIOR SHOCK CONTROL
011-	09.10.259	PINO DA BAR DE TRAÇ SEC 4/5 AF HD	063-	09.03.010	BRACO INTERMEDIÁRIO SHOCK CONTROL HD
011-	09.10.262	PINO DA BARRA DE TRACAO SECUNDARIA AF/HD 6/7/8	064-	09.02.071	GUIA DA MOLA SHOCK-CONTROL
012-	09.02.076	PINO DE ENGATE DO CONJUNTO DO ROLO	065-	09.02.042	CHAPA DA MOLA SHOCK-CONTROL
013-	09.10.080	BRAÇO SANFONADO SUPERIOR AF HD	066-	09.02.075	MOLA P/ FUSTE 3534 PINTADO
014-	09.10.079	BRAÇO SANFONADO INFERIOR AF HD	067-	02.37.003	ARRUELA LISA Ø1 1/4"
015-	09.10.355	SUPORTE DO CONJ DA RODA DIANT AF HD	068-	02.37.001	ARRUELA LISA Ø1"
016-	09.10.350	SUPORTE DA RODA DIANTEIRA AF HD SEM CUBO	069-	02.38.001	ARRUELA PRESSÃO Ø1"
017-	09.05.610	CUBO DA RODA DIANTEIRO AF HD FURADO	070-	02.38.002	ARRUELA PRESSÃO Ø3/4"
018-	09.05.244	CUBO DA RODA INTERM/TRASEIRA AF HD FURADO	071-	02.54.001	GRAXEIRA 1/4 (ALEMITE)
019-	09.10.261	PINO DA BARRA DE TRACAO PRINC 4/5 AF HD	072-	02.43.001	PINO ELÁSTICO 10x80
019-	09.10.265	PINO DA BARRA TRACAO PRINCIPAL COM CABECA AF HD 6/7/8	073-	02.42.005	CONTRA PINO Ø5/32"x2"
020-	09.10.351	SUPORTE DA RODA INTER 6/10 AIV AF HD	074-	02.42.004	CONTRA PINO Ø5/32"x1.1/2"
021-	09.10.152	EIXO DO SUPORTE DA RODA INTERM AF TEMPERADO	075-	02.42.001	PINO ARGOLA Ø7/16"x1.1/2"
022-	09.10.033	BASE ARTICULADO DO CILINDRO AF HD	076-	02.52.003	CONE 368-A
023-	09.10.271	PINO DO DESCANSO TRASEIRO AF HD	077-	02.52.001	CAPA 362-A
024-	09.10.353	SUPORTE DA RODA TRASEIRA AF HD	078-	02.52.015	CAPA 48510 - PL
025-	09.10.081	BRAÇO SUPERIOR DA RODA TRASEIRA AF HD	079-	02.52.017	CONE 48548 - PL
026-	09.10.253	PINO BRAÇO SUPORTE RODA TRAS AF HD 273MM	080-	02.53.001	RETENTOR 00517-BR
027-	09.10.360	TAMPA DO SUPORTE DA RODA TRAS AF HD	081-	02.52.021	CONE ROLAMENTO 15106-PL
028-	09.10.074	BRACO FIXADOR DA BARRA TRACAO 5/4 AIV AF HD	082-	02.52.019	CAPA ROLAMENTO 15250-PL
028-	09.10.075	BRACO FIXADOR DA BARRA TRACAO 6 AIV AF HD	083-	02.52.020	CAPA ROLAMENTO LM 501310-PL
028-	09.10.076	BRACO FIXADOR DA BARRA TRACAO 7/8 AIV AF HD	084-	02.52.022	CONE ROLAMENTO LM 501349 PL
029-	09.10.255	PINO CURTO DO CILINDRO AF HD	085-		
030-	02.51.020	RODA ARO 16" 6 FUROS	086-	02.57.035	HASTE DO CILINDRO HIDRAULICO DIANT AFHD C/ROTULA
031-	02.51.020	RODA ARO 16" 6 FUROS	086-	02.57.036	HASTE DO CILINDRO HIDRAULICO INTER AFHD C/ROTULA
032-	02.51.005	PNEU 7.00-16 MILITAR 4x4 12L	086-	02.57.037	HASTE DO CILINDRO HIDRAULICO TRAS. AFHD C/ROTULA
-	02.51.007	CAMARA DE AR K16 7.50x16	087-	02.57.018	GUIA DO HASTE / PORCA AF HD
033-	09.05.116	CALOTA DA RODA AF HD	088-	02.57.011	JOGO DE REPARO DO CILINDRO HIDRAULICO AF/HD
034-	09.03.042	FUSTE MOLA AIVECA HD	089-	02.57.027	EMBOLO DO CILINDRO AF HD
035-	09.10.135	CILINDRO HIDRÁULICO DIANTEIRO AF HD	090-	02.57.031	CAMISA DO CILINDRO HIDRAULICO DIANT AFHD
036-	09.10.136	CILINDRO HIDRÁULICO INTERMED AF HD	090-	02.57.033	CAMISA DO CILINDRO HIDRAULICO INTERM. AFHD
037-	09.10.137	CILINDRO HIDRÁULICO TRASEIRO AF HD	090-	02.57.034	CAMISA DO CILINDRO HIDRAULICO TRAS. AFHD
038-	09.10.277	PINO SUPORTE CONJ RODA DIANT AF-HD	091-	09.10.380	VÁLVULA GICLE 1.8 TRASEIRO AF HD
039-	09.10.359	TAMPA DO SUP DA RODA DIANT. / TRAS. AF HD	092-	09.10.495	VALVULA GICLE 2.2 INTERMEDIARIO AF HD
040-	02.19.012	PARAFUSO SEXTAVADO UNC Ø 1/4"x1/2" ZP	093-	09.10.500	JOGO DE MANGUEIRA E TUBOLAR AF4HD
041-	02.20.020	PARAFUSO SEXTAVADO UNC Ø 3/4"x3" RP 1" 10.9	093-	09.10.221	JOGO DE MANGUEIRA E TUBOLAR AF5HD
042-	02.20.021	PARAFUSO SEXTAVADO UNC Ø 1"x3" RP 1" 8.8	093-	09.10.223	JOGO DE MANGUEIRA E TUBOLAR AF6HD
043-	02.20.003	PA SEX Ø 1"x4" RP 1" 10.9	093-	09.10.220	JOGO DE MANGUEIRA E TUBOLAR AF7HD
044-	02.33.008	PORCA SEXTAVADA 2" UNC	093-	09.10.222	JOGO DE MANGUEIRA E TUBOLAR AF8HD

OBSERVAÇÕES:

-/-

REV. :

00

APROVADO: -/-

VIGÊNCIA: 30/10/15

PROJETO: Rafael.Lima

DESENHO: Rafael.Lima